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Sisäministeriön lausunto 
Oikeusministeriö on pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa hallituksen esitysluonnok-
sesta rikosasioiden ja eräiden riita-asioiden sovittelusta annetun lain (sovittelulaki) 
ja Oikeuspalveluvirastosta annetun lain muuttamisesta.  

Sisäministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua ja toteaa lausuntonaan seuraavaa: 
 
Esityksessä ehdotetaan, että vastuu rikos- ja riita-asioiden sovittelun järjestämi-
sestä siirretään Terveyden ja hyvinvoinnin laitokselta Oikeuspalveluvirastolle. So-
vittelulakiin tehtäisiin siirron edellyttämät välttämättömät muutokset.  
 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tekemän selvityksen mukaan rikos- ja riita-
asioiden sovittelua voidaan pitää osana poliisin ja syyttäjien keinovalikoimaa ja si-
ten osana kriminaalipolitiikkaa ja rikoksentorjuntaa. Sovittelulla voidaan edistää ri-
kosprosessin joutuisuutta. Suurimman osan rikos- ja riita-asioiden sovittelun aloit-
teista tekee poliisi. Esityksessä ei ehdoteta muutoksia säännöksiin, jotka koskevat 
aloitteen tekemisen edellytyksiä tai sovitteluun otettavia asioita.  
 
Sisäministeriö kannattaa esitystä kokonaisuudessaan ja pitää tärkeänä, että sovit-
telutoimintaa kehitetään tiivistämällä edelleen yhteistyötä eri hallinnonaloilla toimi-
vien sovittelualoitteita tekevien viranomaisten kuten poliisin, sosiaaliviranomaisten 
ja koulujen sekä erilaisten palveluntuottajien ja järjestöjen välillä. Oikeusministeriön 
alaisessa virastossa voidaan varmistaa sovittelutoiminnan koordinointi ja oikeudel-
linen osaaminen sekä turvata sovittelutoiminnan yhtenäisyys ja luottamus sovitte-
lutoimintaa kohtaan.   

 
Sisäministeriö pitää kannatettavana myös soveltamisalan selventämistä ehdote-
tulla tavalla sen kattamiseksi, että lakia sovelletaan myös alle 15-vuotiaaseen ri-
kollisesta teosta epäiltyyn henkilöön. Näissä tilanteissa sovittelun restoratiivinen 
luonne ja asian kohtaaminen ilman rikosoikeudellista vastuuta voivat toimia ennalta 
ehkäisevä keinona myöhemmälle rikollisuudelle. 
 
 
 
Yksikön päällikkö, poliisijohtaja Stefan Gerkman 
 
 
 
Johtava asiantuntija Aino Salmi 
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